Территориальная трехсторонняя комиссия города Мичуринска Тамбовской области по регулированию социально-трудовых отношений

РЕШЕНИЕ

12.02.2021 г. Мичуринск № 2

О плане работы Территориальной трехсторонней комиссии города Мичуринска Тамбовской области по регулированию социально-трудовых отношений на 2021 год

Рассмотрев и обсудив предложения сторон, Территориальная трехсторонняя комиссия города Мичуринска Тамбовской области по регулированию социально-трудовых отношений РЕШИЛА:

Утвердить план работы Территориальной трехсторонней комиссии города Мичуринска Тамбовской области по регулированию социально-трудовых отношений на 2021 год согласно приложению.

Координатор Территориальной трехсторонней комиссии города Мичуринска Тамбовской области по регулированию социальнотрудовых отношений-заместитель главы администрации города

М.Г. Балашов

решением Территориальной трехсторонней комиссии города Мичуринска Тамбовской области по регулированию социальнотрудовых отношений от 12.02.2021 №2

ПЛАН

работы Территориальной трехсторонней комиссии города Мичуринска Тамбовской области по регулированию социальнотрудовых отношений на 2021 год

1 квартал

- 1. Об утверждении регламента работы территориальной трехсторонней комиссии города Мичуринска Тамбовской области по регулированию социально-трудовых отношений.
- 2. Об утверждении плана работы Территориальной трехсторонней комиссии города Мичуринска Тамбовской области по регулированию социально-трудовых отношений на 2021 год.
- 3. О подписании трехстороннего соглашения между органами местного самоуправления, работодателями и профсоюзами города Мичуринска Тамбовской области на 2021-2023 годы.
 - 4 Разное

2 квартал

- 1. Об уровне заработной платы и выполнении целевого показателя среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников крупных и средних предприятий.
- 2. Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в 2021 году.
- 3. О развитии субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города и формах их поддержки.
- 4. О роли профилактических медицинских осмотров, в том числе и диспансеризации, в раннем выявлении сердечно-сосудистых и онкологических заболеваний.
 - 5. Разное.

3 квартал

1. О проведении вакцинации против гриппа и ОРВИ на предприятиях города с целью уменьшения заболеваемости населения города.

- 2. О реализации нормативных правовых актов и региональных программ в сфере занятости населения, включая мероприятия для категорий граждан, нуждающихся в особой поддержке.
- 3. О формировании здорового образа жизни и проводимой на предприятиях и в организациях города спортивной и физкультурно-оздоровительной работы.
- 4. О работе с инвалидами на территории города, о выполнении целевого планового показателя и квоты по трудоустройству инвалидов.
 - 5. Разное.

4 квартал

- 1. О ходе выполнения сторонами раннее принятых решений Территориальной трехсторонней комиссии города Мичуринска Тамбовской области по регулированию социально-трудовых отношений.
- 2. О реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 года No 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части поэтапного повышения заработной платы работников муниципальных учреждений бюджетной сферы.
- 3. О реализации мер по снижению задолженности по имущественным налогам работников организаций.
- 4. О состоянии условий и охраны труда и профилактики производственного травматизма в учреждениях города.
 - 5. Разное.